
 
 Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante " 

Sede centrale Via G. Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel 0818318981  
Cod. Mec. napc300002 E.Mailnapc300002@istruzione.it 

PEC napc300002@pec.istruzione.it 

     

                                                                                                                                                       

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

-AL SITO WEB  
 

Cup: D78H18000460007 
Codice identificativo progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-4. 

 

  

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTO FSE PON.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 

10.2 - Azione 10.2.5 Competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5.B Competenze trasversali- transnazionali.  

"Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro-II annualità". Autorizzazione progetto titolo “to go 

London” codice identificativo progetto:10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-4. 

 
Autorizzazione Codice identificativo progetto 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-4. 

  

Sottoazione  Codice Progetto Importo Autorizzato 

10.2.5.B  10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-4 € 45.118,50 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato con delibera n.2 del Consiglio di Istituto in data 

18/01/2018 

VISTA la legge n.241 del 07/08/1990 

VISTO il Decreto n.50 del18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del Decreto Legislativo 

n.56 del 19/04/2017, in particolare l’art.31  

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di Gestione 
per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota n. 1588 del 13/01/2016;  
VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di lavori, beni e servizi sotto soglia comunitaria, 

approvato con delibera n. 25 del Consiglio di Istituto del 24/10/2019;  

 

 

 

  

mailto:napc300002@istruzione.it
mailto:napc300002@pec.istruzione.it




VISTO   il Programma Operativo Nazionale – FSE – CCI:2014IT05M20P001 –Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014  
“Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 (FSE 
– FESR). 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 

10.2 – Azione 10.2.5 Competenze trasversali - Sottoazione 10.2.5.B Competenze trasversali- transnazionali. 

"Potenziamento dei percorsi di Alternanza Scuola Lavoro-II annualità". 

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/12250 del 15/04/2019 è stata inviata all’Ufficio Scolastico Regionale 
costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa.  

Visto i criteri definiti e comunicati nello specifico avviso Prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 dall’Autorità di 

gestione, a conclusione dell’esame di ammissibilità e di valutazione effettuata da questo Ufficio sulla base dei 
criteri definiti nel citato avviso, sono state elaborate le graduatorie definitive delle Istituzioni scolastiche che 
hanno presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento, 
pubblicandola sul sito internet del MIUR dedicata al PON “Per la Scuola” con nota AOODGEFID Prot. 11290 del 
05 aprile 2019.  
Considerato che L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato 
comunicato all’USR di competenza con nota AOODGEFID/12250 del 15/04/2019. 
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE Prot. AOODGEFID-14626 del 09/05/2019 che rappresenta la formale autorizzazione 
del progetto presentato da questo Istituto, codice identificativo progetto: 10.2.5.B-FSEPON-CA-2019-4     
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii;  

VISTI i regolamenti UE in materia  

DECRETA 
1. Di conferire a se stesso, DS Prof. Giuseppe Capasso, nato a Frattamaggiore il 16/04/00/1955 C.F. 

CPSGPP55D16D789Q, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento, per la realizzazione del Progetto sopra indicato.   
2. il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto Scolastico, 

al Sito.  

  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giuseppe Capasso  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del Dlgs. N. 39/93) 

 

 
 

 

 
 

 

 


